
大学コンソーシアム石川内 

e 教育支援センター 

いしかわシティカレッジの教員の皆さまへのお知らせ 
 
以前から皆さまにお知らせしておりました「UCI ポータル」が，今期から本格的な運用を

始めました。シティカレッジ受講生には，４月に説明会を数回実施し活用していただいて

おります。 
UCI ポータルでは教員の方から受講生にメッセージを送ったり，ポータル上に授業の資料

を掲載するなど，聴講生の方の予習・復習に役立てていただくことができます。授業での

活用を促進するため，ぜひ教員の皆さまのご活用をお願い申し上げます。 
つきましては，e 教育支援センターでは，教員の皆さまに向けた説明会を下記の通り開催

いたしますので，ご多用中とは存じますがご参加下さいますようお願い申し上げます。 
 
 
日程 ５月１７日（月）13 時～14 時 
   ５月２４日（月）13 時～14 時 

（両日とも内容は同じです。） 
 
場所 しいのき迎賓館 セミナールーム B 
 
内容  
・ UCI ポータルの簡単なご案内 
・ メッセージの送り方 
・ 学習管理システムの利用方法 
（例 ファイルを UCI ポータル上に掲載する，小テストを作る等） 
 
パソコンを使用して，実際に UCI ポータルを利用していただきますので，ご自分の UCI
ポータルの ID・パスワードをお持ち下さい。 
ノートパソコンをお貸し出しいたします。ご自分のパソコンをお持ちいただいても結構

です。 
 

 
お問い合わせ 大学コンソーシアム石川内 e 教育支援センター 水元・山田まで 

TEL： 076-223-1633   
Mail：e-support@ucon-i.jp 

 

大学コンソーシアム石川
テキストボックス
　　資料６９




